
Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 

2025 

De raad van de gemeente Echt-Susteren, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 januari 2025; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste 

lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet 

en artikel 13.1a van de Omgevingswet; 

  

Besluit: 

de Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2025 vast te stellen. 

Artikel 1 Nieuw belastbaar feit 
Paragraaf 3.6 van hoofdstuk 3 van bij deze verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Paragraaf 3.6 Huisvestingswet 2014 en Wet goed verhuurderschap 

was 

wordt 

  Verhuurvergunning verblijfsruimte arbeidsmigranten Artikel 3.11 

€ 220,95 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een vergunning als bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Wet 

goed verhuurderschap voor een verhuurvergunning verblijfsruimte: 

1. 

  Indien de aanvraag om een verhuurvergunning betrekking heeft 

op de legalisatie van illegaal gestarte activiteiten zijn, naast de re- 

2. 

guliere legeskosten, extra legeskosten verschuldigd. Deze extra 

legeskosten bedragen 100% van de reguliere legeskosten. De regu- 

liere legeskosten worden vermeerderd met deze extra legeskosten. 

Artikel 2 Vervallen belastbaar feit 
Paragraaf 3.7 van hoofdstuk 3 van bij deze verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Paragraaf 3.7 Huisvesting arbeidsmigranten 

was 

  Huisvestingsvoorziening arbeidsmigranten Artikel 3.11 

€ 220,95 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een exploitatievergunning voor de huisvesting van arbeidsmi- 

1. 

granten op grond van artikel 2:80 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening 

  Indien de aanvraag om een exploitatievergunning betrekking heeft 

op de legalisatie van illegaal gestarte activiteiten zijn, naast de regu- 

2. 

liere legeskosten, extra legeskosten verschuldigd. Deze extra lege- 

skosten bedragen 100% van de reguliere legeskosten. De reguliere 

legeskosten worden vermeerderd met deze extra legeskosten. 

wordt 

  Vervallen Artikel 3.11 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De Eerste wijzing van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2025 treedt inwerking 

met ingang van de dag volgend op die van de bekendmaking; 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als “Eerste wijziging Verordening op de heffing en in- 

vordering van leges 2025”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. donderdag 13 maart 2025. 

Nr. 114518 

GEMEENTEBLAD 20 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2025 nr. 114518 20 maart 2025 1 



De raad voornoemd, 

griffier 

voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 114518 20 maart 2025 2 


